
BROJ: 5 Sisak, 13. veljače 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKT MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o mirovanju mandata vijećnika
i početku obnašanja dužnosti zamjenika
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije 50

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju
sigurnosti i rezultatima rada Policijske
uprave Sisačko-moslavačke u 2017. godini 50

2. Statutarna Odluka o izmjenama i dopuna-
ma Statuta Sisačko-moslavačke županije 50

3. Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Pro-
stornog plana Sisačko-moslavačke županije 52

4. Zaključak o davanju suglasnosti na I. izmjene
i dopune Financijskog plana Županijske
uprave za ceste Sisačko-moslavačke žu-
panije za 2018. godinu 56

5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Prijedlog Plana građenja, održavanja
i zaštite županijskih i lokalnih cesta na
području Sisačko-moslavačke županije
za 2018. godinu 56

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata
Sisačko-moslavačke županije za 2017.
godinu 56

7. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća
o radu mrtvozorničke službe u 2017. godini 57

8. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju Liste
za isplatu donacija za unapređenje stanja u
lovištima na području Sisačko-moslavačke
županije i Liste za isplatu donacija za pla-
ćanje premije osiguranja lovišta na području
Sisačko-moslavačke županije protiv šteta
od divljači u 2017. godini 57

9. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika
Mandatnog povjerenstva 57

10. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika
Odbora za financije i proračun 58

11. Zaključak o potpori da se u Petrokemiji d.d.
Kutina provedu svi procesi u cilju nastavka
proizvodnje i očuvanja radnih mjesta 58

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

32. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnog
prostora kao nefinancijske podrške udru-
gama za provođenje programa i projekata
od interesa za opće dobro na adresi Sisak,
Kralja Tomislava 5 58

33. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa
na k.č.br. 3594/2, k.o. Kutina 59

34. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski
plan Javne ustanove Zavod za prostorno
uređenje Sisačko-moslavačke županije
za 2018. godinu s projekcijama za 2019.
i 2020. godinu 60

35. Odluka o davanju suglasnosti na Program
rada Javne ustanove Zavod za prostorno
uređenje Sisačko-moslavačke županije za
2018. godinu 60

36. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa
na k.č.br. 3701, k.o. Kutina 61

37. Zaključak o objavi Obavijesti o namjeri
davanja koncesije za obavljanje javne
zdravstvene službe 61



Stranica 50 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1.
Na temelju članka 45. stavak 1. alineja 2. Poslovnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 14/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Mandatno povjerenstvo 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
podnosi

I Z V J E Š Ć E
o mirovanju mandata vijećnika i početku 
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije 

I.

Sukladno članku 79. stavak 6. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, broj 144/12 i 121/16), 
vijećnik Županijske skupštine Mario Posavac, član 
Hrvatske demokratske zajednice, podnio je pisani 

1.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 6. sjednici 
održanoj 12. veljače 2018. godine, donijela je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti  
i rezultatima rada Policijske uprave  
Sisačko-moslavačke u 2017. godini 

I.
Prihvaća se Izvješće o stanju sigurnosti i rezul-

tatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 
2017. godini. 

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 218-01/18-01/01
URBROJ: 2176/01-01-18-9
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

2.
Na temelju članka 35. točke 1. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 
28. točka 1. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je

 
S T A T U T A R N U  O D L U K U
o izmjenama i dopunama Statuta  

Sisačko-moslavačke županije 

Članak 1.
U Statutu Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13) u članku 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

»Izrazi u ovom Statutu koji imaju rodno značenje 
odnose jednako na muški i ženski rod.«

Članak 2.
U članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Županija obuhvaća područja gradova: Glina, Hr-

vatska Kostajnica, Kutina, Novska, Petrinja, Popovača 
i Sisak, te općina: Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hr-
vatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, 
Martinska Ves, Sunja, Topusko i Velika Ludina.«

zahtjev za mirovanje mandata iz osobnih razloga dana 
19. siječnja 2018. godine, te mu s danom 20. siječnja 
2018. godine počinje teći mirovanje mandata.

Sukladno članku 81. stavak 3. navedenog Zakona, 
dužnost vijećnika počinje obnašati Stjepan Markano-
vić, član Hrvatske demokratske zajednice, zamjenik 
vijećnika kojem mandat miruje.

 
II.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 021-01/18-01/05
URBROJ: 2176/01-01-18-2
Sisak, 6. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.



Stranica 51Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
U članku 28. točka 5. mijenja se i glasi:
»5. odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i 

pokretnina te drugom raspolaganju imovinom Županije 
u visini pojedinačne vrijednosti više od 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja pret-
hodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
nekretnina i pokretnina odnosno drugom raspolaganju 
imovinom, ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i 
pokretnina te drugo raspolaganje imovinom planirano 
u proračunu i provedeno u skladu sa zakonom,«

U točki 12. iza riječi »osoba« dodaju se riječi »kojih 
je osnivač Županija«.

U točki 21. iza riječi »zamjenika« dodaju se riječi 
»koji su izabrani zajedno s njim«.

Članak 4.
U članku 31. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 

3. koji glasi: 
»Vijećnik Županijske skupštine ima pravo na oprav-

dani neplaćeni izostanak s posla radi sudjelovanja u 
radu Županijske skupštine i njenih radnih tijela.«

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 5.
U članku 44. stavak 1. točka 11. mijenja se i glasi:
»11. odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i 

pokretnina te drugom raspolaganju imovinom Županije 
čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja pret-
hodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
nekretnina i pokretnina odnosno drugom raspolaganju 
imovinom, ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i 
pokretnina te drugo raspolaganje imovinom planirano 
u proračunu i provedeno u skladu sa zakonom,«

U točki 16. riječi »obavlja nadzor nad zakonitošću« 
zamjenjuju se riječima »nadzire zakonitost«.

Stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Odluku o imenovanju i razrješenju iz stavka 1. 

točke 23. ovog članka župan je dužan objaviti u prvom 
broju službenog glasnika Županije koji slijedi nakon 
donošenja te odluke.«

Članak 6.
U članku 53. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Raspisivanje referenduma za opoziv može predložiti:
-  20% ukupnog broja birača upisanih u popis 

birača Županije,
-  2/3 vijećnika Županijske skupštine«.
U stavku 3. prva rečenica mijenja se i glasi:
»Ako je raspisivanje referenduma za opoziv predlo-

žilo 20% ukupnog broja birača upisanih u popis birača 
Županije predsjednik Županijske skupštine dostavit će 
zaprimljeni prijedlog središnjem tijelu državne uprave 
nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samo-
upravu u roku od 30 dana od zaprimanja prijedloga.«

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
»Ako je raspisivanje referenduma za opoziv pred-

ložilo 2/3 vijećnika Županijske skupštine, odluku o 
raspisivanju referenduma za opoziv župana i njegovih 
zamjenika koji su izabrani zajedno s njim Županijska 
skupština donosi dvotrećinskom većinom glasova svih 
vijećnika županijske skupštine.«

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5.
U dosadašnjem stavku 5. koji postaje stavak 6. 

broj »12« zamjenjuje se brojem »6«.
Dosadašnji stavci 6. i 7. postaju stavci 7. i 8.

Članak 7.
U članku 54. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Župan i njegovi zamjenici prisustvuju sjednicama 

Županijske skupštine.«

Članak 8.
Članak 55. mijenja se i glasi:
»Župan dva puta godišnje podnosi Županijskoj 

skupštini polugodišnje izvješće o svom radu: najka-
snije do kraja listopada za razdoblje siječanj - lipanj 
tekuće godine i najkasnije do kraja ožujka za razdoblje 
srpanj - prosinac prethodne godine.«

Članak 9.
U članku 66. stavci 2. i 3. brišu se.

Članak 10.
U članku 81. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
»Župan, kao jedini ovlašteni predlagatelj, dužan je 

utvrditi prijedlog proračuna i podnijeti ga Županijskoj 
skupštini na donošenje u roku utvrđenom posebnim 
zakonom.

Proračun Županije donosi Županijske skupština 
po postupku i na način utvrđen posebnim zakonom.«

Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi:
»Ako se prije početka iduće godine ne donese 

ni odluka o privremenom financiranju, financiraju se 
redovni i nužni rashodi i izdaci u skladu s posebnim 
zakonom.«

Članak 11.
U članku 82. točka 6. mijenja se i glasi:
»6. udio u zajedničkom porezu«.
U točki 7. riječi »i dotacija« brišu se.

Članak 12.
U članku 84. u stavku 3. riječi: »dan nakon objave« 

zamjenjuju se riječima »prvog dana od dana objave«.

Članak 13.
Ovlašćuje se Odbor za Statut, Poslovnik i propise 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
da utvrdi pročišćeni tekst Statuta Sisačko-moslavačke 
županije.



Stranica 52 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

Članak 14.
Ova Statutarna odluka stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 012-03/18-01/01
URBROJ: 2176/01-01-18-3
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

3.
Na temelju članka 86, 89, 113. i 198. Zakona o 

prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13 i 
65/17), članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) te po pribavljenom prethod-
nom mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
KLASA: 351-03/18-04/103, URBROJ: 517-06-2-1-2-
18-2 od 2. veljače 2018. godine, Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
dana 12. veljače 2018. godine, donijela je

O D L U K U
o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Sisačko-moslavačke županije

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Donosi se Odluka o izradi III. izmjena i dopu-

na Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 4/01, 12/10 i 10/17), u daljnjem tekstu: Odluka). 

Članak 2.
(1) Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu 

i donošenje III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan), 
razlozi III. izmjena i dopuna Plana, obuhvat Plana, 
ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska 
polazišta Plana, popis potrebnih stručnih podloga za 
izradu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, vrsta 
i način pribavljanja kartografskih podloga, popis javno-
pravnih tijela i osoba određenih posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu Plana iz područja svog 
djelokruga, te drugih sudionika koji će sudjelovati u 
izradi Plana, rok za izradu Plana odnosno njegovih 
pojedinih faza, obveza provedbe postupaka ocjene o 
potrebi strateške procjene Plana, te izvori financiranja 
Plana.

Članak 3.
(1) Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za pro-

storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije (dalje u tekstu: Nositelj izrade). 

(2) Koordinator izrade Plana ispred Nositelja je 
Pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša.

(3) Izrada Plana povjerava se Zavodu za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije (nastavno u 
tekstu: Stručni izrađivač).

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
PLANA

Članak 4.
(1) Pravna osnova za izradu Plana je Zakon o 

prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, dalje u tekstu: ZPU).

III. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

Članak 5.
(1) III. izmjenama i dopunama Prostornog plana 

Sisačko-moslavačke županije se pristupa radi uskla-
đivanju prostorno planskih rješenja u dijelu promet-
nog sustava i vodnogospodarskog sustava zaštita 
od poplava s novo izrađenim studijama i tehničkom 
dokumentacijom, a kako bi se omogućila realizacija 
novih rješenja.

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 6.
(1) ) Prostorni obuhvat Plana je područje Sisačko-

moslavačke županije i određen je granicom područja 
jedinice područne (regionalne) samouprave - Sisač-
ko-moslavačke.

(2) Obuhvat Plana u sadržajnom smislu obuhvaća 
izmjene i dopune tekstualnog dijela (odredbe za pro-
vođenje i obrazloženje) i grafičkog dijela (kartografske 
prikaze i kartograme) Prostornog plana Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 4/01, 12/10, 10/17) u dijelu 
prometnog sustava i vodnogospodarskog sustava 
zaštita od poplava.

(3) III. izmjenama i dopunama Plana nije obuhva-
ćeno usklađenje Prostornog plana Sisačko-mosla-
vačke županije sa Zakonom o prostornom uređenju 
i ostalim u međuvremenu donesenim propisima koji 
imaju utjecaja na prostorno uređenje, kao niti druge 
izmjene i/ili dopune koje bi bile rezultat zahtjeva po-
jedinih javnopravnih tijela, te primjedbi sudionika u 
Javnoj raspravi, a koje nisu utvrđene ovom Odlukom.

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 7.
(1 Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije (u 

daljnjem tekstu: PPSMŽ) je osnovni dokument uređenja 
prostora za Sisačko-moslavačku županiju, kojim su 
utvrđene osnove za obnovu i budući razvitak u pro-
storu, ciljevi prostornog uređenja i namjena prostora, 



Stranica 53Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

te smjernice, mjere i uvjeti za korištenje, zaštitu i ure-
đenje prostora. PPSMŽ obuhvaća cjelokupni prostor 
Županije, a izrađen je u skladu sa Zakonom o prostor-
nom uređenju, Strategijom i Programom prostornog 
uređenja Republike Hrvatske i prostornim planovima 
susjednih županija, te sektorskim studijama, ciljano 
izrađenim za potrebe izrade PPSMŽ.

(2) Odluka o donošenju PPSMŽ objavljena je u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije« 
broj 4/01, od 24. travnja 2001. godine, a stupio je na 
snagu 20. travnja 2001. godine. Izmjene i dopune 
PPSMŽ vršene su u dva navrata i objavljene u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, broj 
12/10 i 10/17).

(3) Provedbom PPSMŽ i njegovih izmjena, uočena 
su planska ograničenja vezana uz planirana prometna 
rješenja i u dijelu sustava obrane od poplava, te je u 
tim dijelovima Plana potrebno izvršiti izmjene i dopune.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

Članak 8.
(1) Osnovni cilj izrade III. izmjena i dopuna Prostor-

nog plana Sisačko-moslavačke županije je usklađivanje 
prostorno planskih rješenja s najnovijim stručnim pod-
logama i rješenjima, na način da se osigura prostorna 
i gospodarska održivost.

(2) Utvrđuju se sljedeći ciljevi i programska pola-
zišta Plana:

1. Planiranje nove trase spojne ceste Lipik - Li-
povljani 

2. Usklađenje kategorija i naziva cesta s Odlukom 
o razvrstavanju javnih cesta

3. Usklađenje planiranih vodnogospodarskih obje-
kata sa Idejnim rješenjem Sustava zaštite od 
poplava rijeke Kupe karlovačkog i sisačkog 
područja: 

 - zaštitni nasipi i hidrotehnički objekti uz rijeku 
Kupu nizvodno od Jamničke Kiselice

 - prostor Odranskog polja
4.  Usklađenje planiranih vodno-gospodarskih 

objekata radi zaštite od poplava rijeke Gline 
na području Općine Topusko.

(3) Odstupanje od utvrđenih ciljeva i programskih 
polazišta Plana, moguće je ukoliko se u postupku 
izrade i donošenja Plana utvrdi da iste u dijelu ili 
cijelosti nije moguće provesti, jer su u suprotnostima 
sa zahtjevima i mišljenjima tijela i osoba iz članka 12. 
Odluke ili u suprotnosti sa zakonskim i podzakonskim 
propisima, te pravilima struke.

VII. POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 

Članak 9.
(1) Za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Sisačko-moslavačke županije nije planirana izrada 
posebnih stručnih podloga već će se koristiti postojeća 
prostorno-planska dokumentacija važećeg PPSMŽ.

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 10.
(1) Stručno rješenje Nacrta prijedloga III. izmjena i 

dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke župa-
nije (Plana) izraditi će Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, Trg bana Josipa Jela-
čića 6, Sisak u suradnji s Nositeljem izrade: Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak 11.
(1)  Za Plan će se sukladno Zakonu o zaštiti okoliša 

i Zakonu o zaštiti prirode te pripadajućih podzakonskih 
akata provesti postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš u sklopu kojeg će se pro-
vesti i postupak prethodne ocjene utjecaja Plana na 
ekološku mrežu.

(2)  Postupak iz stavka 1. ovog članka će provesti 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, odnosno 
Nositelj izrade.

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA I OSOBA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA 
DAJU ZAHTJEVE (PODATKE, SMJERNICE I 
PROPISANE DOKUMENTE) ZA IZRADU PLA-
NA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA TE 
DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI 
U IZRADI PLANA 

Članak 12.
(1) Sukladno utvrđenom opsegu Plana iz članaka 

6. i 7. ove Odluke, javnopravna tijela i osobe te drugi 
sudionici, korisnici prostora, koji za potrebe izrade 
navedenih izmjena i dopuna daju svoje prethodne 
zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane do-
kumente) iz svoje nadležnosti, a koji temeljem propisa 
sudjeluju u izradi i donošenju Plana, su: 

 1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb

 2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Upra-
va za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 
10000 Zagreb

 3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za energetiku, Ulica grada Vukovara 78, 10000 
Zagreb

 4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
vodnog gospodarstva, Ulica grada Vukovara 
220, 10000 Zagreb

 5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede 
i prehrambene industrije, Služba za poljopri-
vredno zemljište, Služba za stočarstvo, Ulica 
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

 6. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10000 
Zagreb 



Stranica 54 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

 7. Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

 8. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 
Sisku, Ivana Meštrovića 28, Sisak

 9. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Služba za vojne nekretnine i zaštitu 
okoliša, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 
Zagreb

 10. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10000 Zagreb
 11. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200, 10000 

Zagreb
 12. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za cestovnu i željezničku infrastruk-
turu, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

 13. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava unutarnje plovidbe, Prisavlje 14, 10000 
Zagreb

 14. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava zračnog prometa, elektroničkih komu-
nikacija i pošte, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

 15. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Donje 
Svetice 38, 10000 Zagreb

 16. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska upra-
va Sisačko-moslavačka; Služba upravnih i 
inspekcijskih poslova,Trg Ljudevita Posavskog 
1, 44000 Sisak

 17. Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  
Nehajska 5, 10000 Zagreb

 18. Državna geodetska uprava, Gruška 20, 10000 
Zagreb

 19. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička 
cesta 80/7, 10000 Zagreb

 20. Hrvatska gospodarska komora, Županijska 
komora Sisak, Kranjčevićeva 16, 44000 Sisak

 21. Hrvatske autoceste, Širolina 4, 10000 Zagreb
 22. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i stra-

teško planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb
 23. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 

županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak,
 24. HŽ Infrastruktura, Zagreb, Mihanovićeva 12, 

Zagreb
 25. Hrvatske željeznice, Razvoj i investicijsko pla-

niranje, Mihanovićeva 12, Zagreb
 26. Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Za-

greb, Savska cesta 41/6, 10000
 27. Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Sisak, 

Runjaninova 12, Sisak
 28. Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Kar-

lovac, Put d. Trstenjaka 1, 47000 Karlovac
 29. Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Nova 

Gradiška, J. J. Strossmayera 11, 35400 Nova 
Gradiška

 30. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-
latnosti, Roberta Franjgeša Mihanovića 9, 
10110 Zagreb

 31. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Sektor za razvoj, investicije i izgradnju,  
Kupska 4, 10000 Zagreb

 32. Hrvatska elektroprivreda d.d., Ulica grada Vu-
kovara 37, 10000 Zagreb

 33. HEP - Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 
37, 10000 Zagreb

 34. HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 
42, 44000 Sisak (proslijediti svim pogonima 
na području SMŽ)

 35. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SU-
STAVA, DP Elektra Križ, Križ, Trg sv. Križa 
7, 10314 Križ

 36. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarska 
ispostava za mali sliv »Banovina« sa sjedištem 
u Sisku, Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak

 37. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu sa sjedištem u 
Zagrebu, Ulica grada Vukovara 220, 10000 
Zagreb

 38. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu, Šetalište braće 
Radića, 35000 Slavonski Brod

 39. Program Sava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 
10000 Zagreb

 40. JANAF - Jadranski naftovod d.d., Miramarska 
cesta 24 Zagreb

 41. Plinacro d.o.o. Zagreb, Savska cesta 88a
 42. INA-Industrije nafte d.d. Zagreb, Avenija Veće-

slava Holjevca 10, 10020 Zagreb
 43. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 

269d,10000 Zagreb
 44. Javna ustanova Zaštita prirode Sisačko mosla-

vačke županije, Sisačka bb, 44317 Popovača
 45. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, 

Krapje 16, 44324 Jasenovac
 46. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 

za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

 47. Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

 48. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove 
Europske unije, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

 49. SIMORA, Razvojna agencija Sisačko-moslavačke 
županije, Rimska 28, 44000 Sisak

 50. Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije, Rimska 28, 44000 Sisak

 51. Karlovačka županija, Zavod za prostorno ure-
đenje Karlovačke županije, 47000 Karlovac

 52. Karlovačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, građenje i zaštitu okoliša, Križani-
ćeva 11, 47000 Karlovac

 53. Zagrebačka županija, Zavod za prostorno uređenje 
Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 
72, 10000 Zagreb

 54. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ulica Ivana 
Lučića 2a/VI, 10000 Zagreb



Stranica 55Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

 55. Bjelovarsko-Bilogorska županija, Odsjek za 
graditeljstvo i prostorno uređenje, Dr. A. 
Starčevića 8, 43000 Bjelovar

 56. Zavod za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilo-
gorske županije, Trg Eugena Kvaternika 13, 
p.p. 34, 43000 Bjelovar

 57. Požeško-slavonska županija, Zavod za prostorno 
uređenje PSŽ, Županijska 7, 34000 Požega

 58. Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za 
gospodarstvo i graditeljstvo, Županijska 7, 
34000 Požega

 59. Brodsko-Posavska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo i prostorno uređenje, Petra Kre-
šimira IV, br. 1, 35000 Slavonski Brod

 60. Brodsko-Posavska županija, Zavod za prostorno 
uređenje BPŽ, Trg pobjede bb, 35000 Slavonski 
Brod

 61. gradovi/općine Sisačko-moslavačke županije.

Članak 13.
(1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

javnopravnim tijelima navedenim u članku 12. ove 
Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za do-
stavom zahtjeva za izradu III. izmjena i dopuna Plana, 
sukladno članku 8. ove Odluke.

(2) Rok za dostavu zahtjeva za izradu Plana je 15 
dana od dana dostave ove Odluke.

Zahtjevi se mogu dati samo ukoliko su direktno 
vezani uz obuhvat Plana. Ako javnopravno tijelo ne 
dostavi u roku od 15 dana zahtjeve za izradu Plana, 
smatra se da zahtjeva nema. Ukoliko se u tijeku izrade 
Plana za to ukaže potreba u postupak izrade biti će 
uključeni i drugi sudionici.

(3)   Sukladno članku 88. ZPU-a, Nositelj izrade će 
obavijestiti javnost i ostale potencijalno zainteresirane 
subjekte o izradi Plana na sljedeći način:

1. Objavom na službenoj mrežnoj stranici Sisačko-
moslavačke županije

2. Kroz informacijski sustav Hrvatskog zavoda za 
prostorni razvoj 

3. Objavom u službenom glasilu Sisačko-mosla-
vačke županije

4. Objavom na oglasnoj ploči Sisačko-moslavačke 
županije.

X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU III. IZMJENA 
I DOPUNA PLANA ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA 

Članak 14.
(1) Utvrđuje se slijedeći tijek aktivnosti u izradi i 

donošenju Plana:
1. Nositelj izrade i stručni izrađivač obradit će do-

stavljene zahtjeve u roku od 15 dana od isteka 
roka za dostavu zahtjeva.

2. Nacrt prijedloga Plana - izradit će se u roku 45 
radnih dana po isteku roka za obradu zahtjeva.

3. Prijedlog Plana - izradit će se u roku 15 dana 
od dana zaprimanja od strane Nositelja izrade 
zaključka o utvrđivanju Prijedloga Plana.

4. Izvješće o provedenoj javnoj raspravi - izradit 
će se u suradnji s Nositeljem izrade Plana u 
roku 15 dana od isteka roka za davanje pisanih 
primjedaba u javnoj raspravi.

5. Nacrt konačnog prijedloga Plana - izradit će se 
u suradnji s Nositeljem izrade u roku od 30 dana 
od dana izrađenog i od Nositelja prihvaćenog 
izvješća o javnoj raspravi.

6. Konačni prijedlog Plana - izradit će stručni 
Izrađivač u roku 15 dana od dostave zaključka 
Nositelja o utvrđivanju Konačnog prijedloga 
Plana.

(2) U navedene faze i rokove nije uračunato vrijeme 
verifikacije pojedinih faza od strane Nositelja, vrijeme 
trajanja javne rasprave, te vrijeme potrebno za isho-
đenje potrebnih suglasnosti, mišljenja i očitovanja, a 
na koje će se odnositi zakonski rokovi i rokovi utvrđeni 
ovom Odlukom.

(3) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i 
donošenja Plana iz stavka 1. ovog članka mogu se 
mijenjati pod uvjetima propisanim Zakonom o pro-
stornom uređenju.

(4) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i 
donošenja Plana iz stavka 1. ovog članka usklađuju 
se s postupkom ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš prema posebnim propisima.

XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

Članak 15.
(1) Izrada Plana će se financirati iz Proračuna 

Sisačko-moslavačke županije.

XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16.
(1) Do donošenja Plana mogu se odobravati akti 

kojima se odobravaju zahvati u prostoru u okviru obu-
hvata Plana sukladno odredbama važećeg Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije.

Članak 17.
(1)  Nositelj izrade dostavit će po jedan primjerak 

ove Odluke Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj te 
javnopravnim tijelima i osobama određenim posebnim 
propisima i drugim sudionicima u izradi Plana koji su 
navedeni u članku 12. ove Odluke. Ostali potencijalno 
zainteresirani sudionici i javnost, bit će obaviješteni o 
izradi Plana sukladno članku 13. stavku 3. ove Odluke. 

(2)   Javnopravna tijela i osobe navedeni u članku 
12. i u stavku 1. ovoga članka, kao i svi ostali zaintere-
sirani mogu važeći Prostorni plan Sisačko-moslavačke 
županije, koji je predmet ovih III. izmjena i dopuna, 
vidjeti na službenoj mrežnoj stranici Sisačko-mosla-
vačke županije.



Stranica 56 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

Članak 18.
(1) Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 350-01/18-01/06
URBROJ: 2176/01-01-18-5
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

4.
Na temelju članka 36. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 6. sjednici održanoj 12. veljače 
2018. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na I. izmjene i dopune 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu 

I.
Daje se suglasnost na I. izmjene i dopune Finan-

cijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije za 2018. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-08/18-01/01
URBROJ: 2176/01-01-18-6
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

5.
Na temelju članka 16b. Odluke o osnivanju Župa-

nijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
13/97, 10/99, 6/05, 11/08, 14/11, 2/12, 8/15 i 11/16) 
i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Prijedlog 

Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih 
i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke 

županije za 2018. godinu
 

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Plana 

građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih 
cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 
2018. godinu. 

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 340-01/18-01/04
URBROJ: 2176/01-01-18-6
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

6.
Na temelju članka 33. Zakona o zaštiti prava 

pacijenata (»Narodne novine«, broj 169/04 i 37/08) 
i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za 
zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke 

županije za 2017. godinu
 

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Povjerenstva za za-

štitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 
za 2017. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/18-01/15
URBROJ: 2176/01-01-18-5
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.



Stranica 57Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

7.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 159/13, 22/14 
- OUS, 154/14, 70/16 i 131/17), članka 7. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka 
smrti (»Narodne novine«, broj 46/11, 6/13 i 63/14) 
i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu 

mrtvozorničke službe u 2017. godini
 

I.
Prihvaća se Godišnje izvješće o radu mrtvozorničke 

službe u 2017. godini, Povjerenstva za nadzor nad 
radom mrtvozornika. 

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/18-01/16
URBROJ: 2176/01-01-18-5
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

8.
Na temelju članka 13. Odluke o poticanju razvoja i 

unapređenja lovstva u lovištima na području Sisačko-
moslavačke županije u 2017. godini (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 28/17) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije, na 6. sjednici održanoj 12. veljače 
2018. godine, donijela je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o utvrđivanju Liste za isplatu 
donacija za unapređenje stanja u lovištima na 

području Sisačko-moslavačke županije i Liste za 
isplatu donacija za plaćanje premije osiguranja 

lovišta na području Sisačko-moslavačke 
županije protiv šteta od divljači  

u 2017. godini 

I.
U Odluci o utvrđivanju Liste za isplatu donacija 

za unapređenje stanja u lovištima na području Sisač-

ko-moslavačke županije i Liste za isplatu donacija 
za plaćanje premije osiguranja lovišta na području 
Sisačko-moslavačke županije protiv šteta od divljači 
u 2017. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 33/17):

-  u Listi za isplatu donacija za unapređenje stanja 
u lovištima na području Sisačko-moslavačke 
županije redni broj 11. briše se.

-  u Listi za isplatu donacija za plaćanje premije 
osiguranja lovišta na području Sisačko-mosla-
vačke županije protiv šteta od divljači u 2017. 
redni broj 6. briše se. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 323-01/18-01/02
URBROJ: 2176/01-01-18-6
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

9.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 
28. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika  

Mandatnog povjerenstva

I.
MARIO POSAVAC, razrješava se dužnosti pred-

sjednika Mandatnog povjerenstva Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

II.
STJEPAN MARKANOVIĆ, bira se za predsjednika 

Mandatnog povjerenstva Županijske skupštine Sisač-
ko-moslavačke županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 58 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/18-01/09
URBROJ: 2176/01-01-18-4
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

10.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 
28. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici održanoj 
12. veljače 2018. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika Odbora za 

financije i proračun

I.

MARIO POSAVAC, razrješava se dužnosti pred-
sjednika Odbora za financije i proračun Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije.

II.

STJEPAN MARKANOVIĆ, bira se za predsjednika 
Odbora za financije i proračun Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/18-01/10
URBROJ: 2176/01-01-18-4
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

11.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije, na 6. sjednici 
održanoj 12. veljače 2018. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o potpori da se u Petrokemiji d.d. Kutina 

provedu svi procesi u cilju nastavka proizvodnje 
i očuvanja radnih mjesta

I.
Polazeći od činjenice da je industrijska proizvod-

nja, pa u okviru toga i proizvodnja mineralnih gnojiva 
u Petrokemiji d.d. Kutina od strateškog interesa za 
Sisačko-moslavačku županiju, Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije daje potporu da se u 
Petrokemiji d.d. Kutina provedu svi procesi u cilju 
nastavka proizvodnje i očuvanja radnih mjesta. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 310-16/18-01/01
URBROJ: 2176/01-01-18-1
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

32.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15 i 123/17), članka 12. Odluke o dodjeli 
prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 
na korištenje udrugama za provođenje programa i 
projekata od interesa za opće dobro (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/17 i 11/17) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U 
o dodjeli na korištenje poslovnog prostora kao 
nefinancijske podrške udrugama za provođenje 
programa i projekata od interesa za opće dobro 

na adresi Sisak, Kralja Tomislava 5 



Stranica 59Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.

Ovom Odlukom dodjeljuju se na korištenje poslovni prostori kao nefinancijska podrška udrugama za provo-
đenje programa i projekata od interesa za opće dobro na adresi Sisak, Kralja Tomislava 5, u zgradi upisanoj na 
k.č.br. 1282/1, k.o. Sisak Stari, zk.ul. 2882, sukladno prijedlogu Povjerenstva za provođenje natječaja za dodjelu 
prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama za provođenje programa i projekata 
od interesa za opće dobro, kako slijedi:

Redni 
broj NAZIV UDRUGE POSLOVNI PROSTOR POVRŠINA

1. Udruga ratnih veterana 2. gardijske brigade 
Gromovi, Podružnica SMŽ

I. kat - druga prostorija desno 14,40 m2

2. Udruga ratnih veterana 57. samostalnog 
bataljuna Marijan Celjak

dvorišna prostorija 14,56 m2

3. Udruga veterana zračnog motrenja i 
navođenja »Radar« Sisak

I. kat - prva prostorija lijevo 16,80 m2

4. Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata, Podružnica SMŽ i 
partnerska organizacija Klub žena sudionica 
Domovinskog rata SMŽ

I. kat četvrta prostorija lijevo 

I. kat - treća prostorija desno

18,76 m2

18,09 m2

5. Udruga roditelja poginulih branitelja 
Domovinskog rata SMŽ

I. kat - druga prostorija lijevo 26,32 m2

6. Udruga specijalne policije OSA I. kat - treća prostorija lijevo 26,01 m2

7. Zajednica udruga HVIDR-a 
Sisačko-moslavačke županije

prizemlje - četvrta prostorija lijevo,
prizemlje - treća prostorija desno

18,76 m2

18,09 m2

8. Županijska podružnica Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog rata SMŽ

prizemlje - treća prostorija lijevo 26,04 m2

9. Bošnjačka nacionalna zajednica Grada Siska i
Sisačko-moslavačke županije

I. kat - prva prostorija desno 14,40 m2

10. Hrvatsko društvo logoraša srpskih 
koncentracijskih logora, Podružnica SMŽ i 
Udruga Zavjet, Podružnica SMŽ

prizemlje - prva prostorija lijevo 16,80 m2

II.
Župan Sisačko-moslavačke županije sklopit će sa 

korisnicima i partnerskim organizacijama poslovnih 
prostora iz točke 1. ove Odluke Ugovor o korištenju 
poslovnog prostora.

III.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za proračun, financije, javnu nabavu i imovinu.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-03/18-01/04
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 24. siječnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

33.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi 

O D L U K U 
u vezi ostvarivanja prava prvokupa na  

k.č.br. 3594/2, k.o. Kutina 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pravom 

prvokupa u predmetu ponuditelja Jurice Pavličevića 
iz Kutine, M. Stuparića 58, za kupnju nekretnine na 
adresi Kutina, Tomislavov trg, označene kao preven-
tivno zaštićena do donošenja rješenja o utvrđivanju 
svojstva kulturnog dobra, upisane u zemljišne knjige 
Općinskog suda u Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Kutina, 
zk.ul. 6387, k.o. Kutina i to 1/3 dijela čestice br. 3594/2 
zgrada i dvorište u Tomislavovom trgu ukupne površine 
736 m2, u suvlasničkom dijelu 2/3 Jurice Pavličevića.



Stranica 60 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

Kupoprodajna cijena ponuditelja za 1/3 navedene 
nekretnine, koja je označena kao nekretnina preven-
tivno zaštićena do donošenja rješenja o utvrđivanju 
kulturnog dobra, ukupno iznosi 175.000,00 kuna.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/18-01/02
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 7. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

34.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), članka 5. Odluke 
o osnivanju Javne ustanove Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08, 17/09 
i 4/14) i članka 15. Statuta Javne ustanove Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu s 

projekcijama za 2019. i 2020. godinu

I.

Daje se suglasnost na Financijski plan Javne 
ustanove Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mo-
slavačke županije za 2018. godinu s projekcijama za 
2019. i 2020. godinu.

II.

Financijski plan iz točke I. ove Odluke, usvojilo je 
Upravno vijeće Javne ustanove Zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije na svojoj 63. 
sjednici održanoj 31. listopada 2017. godine (KLASA: 
021-01/17-01/06, URBROJ: 2176-117-02-17-2).

II.

Financijski plan iz točke I. ove Odluke i Odluka 
o usvajanju istog od strane Upravnog vijeća Javne 
ustanove Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mo-

slavačke županije iz točke II. ove Odluke, sastavni 
su dio ove Odluke, ali se ne objavljuju u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/18-08/03
URBROJ: 2176/01-02-18-6 
Sisak, 7. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

35.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), članka 5. 
Odluke o osnivanju JU Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 3/08, 17/09 i 4/14) 
i članka 15. Statuta JU Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, župan Sisačko-mosla-
vačke županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Program rada Javne 

ustanove Zavod za prostorno uređenje  
Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu

I.

Daje se suglasnost na Program rada Javne ustano-
ve Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2018. godinu (KLASA: 022-01/17-01/04, 
URBROJ: 2176-117-01-17-1 od 29. prosinca 2017. 
godine).

II.

Program rada Javne ustanove Zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije za 2018. go-
dinu iz točke I. ove Odluke, usvojilo je Upravno vijeće 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije na svojoj 68. sjednici održanoj 29. siječnja 
2018. godine (KLASA: 021-01/18-02/02, URBROJ: 
2176-117-02-18-02).

III.

Program rada Javne ustanove Zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu 
i Odluka o usvajanju istog od strane Upravnog vijeća 



Stranica 61Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije iz točke II. ove Odluke, sastavni su dio ove 
Odluke, ali se ne objavljuju u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/18-08/03
URBROJ: 2176/01-02-18-4 
Sisak, 7. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

36.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije donosi 

O D L U K U 
u vezi ostvarivanja prava prvokupa na  

k.č.br. 3701, k.o. Kutina 

I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-
vom prvokupa u predmetu ponuditelja Montažer-Smola 
d.o.o. za graditeljstvo i trgovinu iz Kutine, za kupnju 
nekretnine na adresi Kutina, Crkvena 18, označena 
kao nekretnina preventivno zaštićena do donošenja 
rješenja o utvrđivanju kulturnog dobra, upisane u ze-
mljišne knjige Općinskog suda u Sisku, Zemljišnoknjižni 
odjel Kutina, zk.ul. 1447, k.o. Kutina, vlasnički dio 1/1, 
k.č.br. 3701 označena kao kuća, dvorište i oranica u 
Kutini ukupne površine 1098 m2.

Kupoprodajna cijena ponuditelja za navedenu ne-
kretninu, koja je označena kao nekretnina preventivno 
zaštićena do donošenja rješenja o utvrđivanju kulturnog 
dobra, ukupno iznosi 455.000,00 kuna.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 13. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

37.
Na temelju članaka 7. i 31. Zakona o koncesijama 

(»Narodne novine«, broj 69/17), članka 40. i 41. Za-
kona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16 i 161/17) 
i članka 44. stavak 1. točka 22. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

Z A K L J U Č A K
o objavi Obavijesti o namjeri davanja koncesije 

za obavljanje javne zdravstvene službe
 

I.

Sisačko-moslavačka županija objaviti će Obavijesti 
o namjeri davanja koncesije i pokrenuti postupak za 
dodjelu koncesija za obavljanje javne zdravstvene 
službe na primarnoj razini za slijedeće zdravstvene 
djelatnosti:

-  obiteljska (opća) medicina,
-  dentalna zdravstvena zaštita,
-  zdravstvena zaštita žena,
-  medicina rada i
-  zdravstvena njega u kući. 
Mjesto obavljanja koncesija su jedinice lokalne 

samouprave u sastavu Sisačko-moslavačke županije, 
sukladno Mreži javne zdravstvene službe (»Narodne 
novine«, broj 101/12, 31/13 i 113/15) i sukladno Mreži 
ugovornih subjekata medicine rada (»Narodne novi-
ne«, broj 55/11).

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavit će 
se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske. 

II.

Koncesija se daje na rok od 10 (deset) godina.

III.

Ovaj Zaključak i natječajna dokumentacija, temeljem 
članka 41. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
dostavit će se Ministru nadležnom za zdravstvo na 
suglasnost, a po dobivenoj suglasnosti, župan će, 
temeljem članka 31. Zakona o koncesijama, objaviti 
Obavijest o namjeri davanja koncesije u Električnom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na web-
stranici Sisačko-moslavačke županije.



Stranica 62 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-14/18-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-18-1 
Sisak, 13. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 63Broj 5/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 64 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2018.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


